
Sunak lover, at briterne vil
øge den militære bistand til
Kiev, og kritiserer Kina
Den 28. november 2022 (EIRNS) — Den britiske premierminister,
Rishi Sunak, meddelte i sin første udenrigspolitiske tale til
Lord Mayor’s Banquet (i City of London), den 28. november
2022,  at  Storbritannien  vil  øge  den  militære  bistand  til
Ukraine i 2023, meddelte hans embedsværk.

“Vær ikke i tvivl. Vi vil stå sammen med Ukraine, så lang tid
som  det  tager.  Vi  vil  fastholde  eller  øge  vores  militære
bistand  næste  år.  Og  vi  vil  yde  fornyet  støtte  til
luftforsvaret  for  at  beskytte  det  ukrainske  folk  og  den
kritiske  infrastruktur,  som  de  er  afhængige  af.  Ved  at
beskytte Ukraine beskytter vi os selv”, erklærede Sunak. 

Den 19. november udtalte Sunak under sit besøg i Kiev, at
omfanget  af  Storbritanniens  militærhjælp  til  Ukraine  havde
oversteget 3 mia. pund (3,6 mia. dollars). Storbritannien har
allerede  bevæbnet  Ukraine  med  tæt  på  7.000  NLAW-
panserværnsmissiler, over 100 pansrede køretøjer, selvkørende
luftværnskanoner  “Stormer”  med  Starstreak-missiler,  flere
dusin M109 haubitser og L119 bugserede kanoner, M270 MLRS,
over  16.000  artillerigranater,  løs  ammunition  og  4,5  tons
plastisk sprængstof.

I sin tale gik han ligeledes til angreb på Rusland, og han
smed virkelig fløjlshandskerne for at angribe Kina, idet han
proklamerede afslutningen på den “gyldne æra” i relationerne
med Kina, som hans forgængere havde bebudet. 

“Vores  modstandere  og  konkurrenter  planlægger  langsigtet.
Efter  i  årevis  at  have  skubbet  til  grænserne,  udfordrer
Rusland  de  grundlæggende  principper  i  FN-pagten.  Kina
konkurrerer iøjnefaldende om global indflydelse ved at anvende
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samtlige  af  statsmagtens  værktøjer.  …  Vi  er  derfor  også
nødsaget til at tilpasse vores tilgang til Kina. Lad os gøre
det klart, at den såkaldte “gyldne æra” er overstået, ligesom
den naive idé om, at handel automatisk ville føre til sociale
og  politiske  reformer.  …  Vi  erkender,  at  Kina  udgør  en
systemisk  udfordring  for  vores  værdier  og  interesser,  en
udfordring,  der  bliver  mere  akut,  efterhånden  som  landet
bevæger sig i retning af en stadig mere autoritær styreform.”
(https://www.gov.uk/government/speeches/pm-speech-to-the-lord-
mayors-banquet-28-november-2022 )

Den  britiske  premierministers  kontor  bekræftede,  at
Storbritannien  i  øjeblikket  er  i  gang  med  at  revidere  og
opdatere  den  integrerede  gennemgang  af  sikkerhed,  forsvar,
udvikling  og  udenrigspolitik  fra  2021,  for  at  imødegå  de
“massive  geopolitiske  skift”  som  har  fundet  sted,  siden
gennemgangen blev offentliggjort.
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